
Motion till riksdagen 

1989/90:N458 
av Krister Skånberg m.fl. (mp) 

Investeringsbidrag till vindkraftverk 

Miljöbelastningen från energiomvandling är ett stort problem. Därför bör 

rena energiproduktionsformer gynnas och deras introduktion underlättas, 

eftersom de har ett mervärde utöver den energi de producerar. 

l flera länder inom EG satsar regeringarna rejält med stöd för att få upp 

volymen på vindkraftsproducerad el. Flera länder har ställt upp nationella 

mål för vindkraftsutbyggnaden och angivit inom vilken tid en viss effekt skall 

vara installerad. 

Miljöavgiftsutredningen föreslår att en viss miljöbonus, 14 öre/kWh, skall 

införas för att främja vindkraften, men med tanke på att bonusens storlek 

kan ändras i varje nytt budgetförslag är det ekonomiska underlaget för en 

investering i vindkraft mycket osäkert. Om man däremot kompletterar en 

miljöbonus med ett fast investeringsbidrag skapas en betydligt säkrare eko

nomisk grund som behövs om investeringar skall ske. 

Vindkraft kostar i dag ca 6 500 kr. per kW att installera. 200 MW skulle 

kosta 1.3 miljarder att bygga. Investeringsbidraget på 25 % skulle bara 

uppgå till 325 milj. kr. att jämföra med de 100 milj. kr. man nu satsar på 

Näsudden 2. med effekten 3 MW. 

Genom att bygga 200 MW medelstor vindkraft över landet skulle vi få en 

bred erfarenhet av denna energiform. 

Som jämförelse kan nämnas att Danmark redan har ca 200 MW vindkraft 

installerad, vilket motsvarar drygt l procent av landets elförbrukning. Före 

sekelskiftet planeras vindproducerad el i Danmark ge ca 10 procent av lan

dets el behov. 

l Danmark hr den danska vindkraftföreningen ett antal konsulenttjänster 

för att hjälpa allmänheten med allmänna råd, vindvärdering m .m., vilket lett 

till att allt färre projekt misslyckats i form av olämplig placering eller orealis

tiska produktionsförväntningar. Genom den danska vindkraftföreningens 

och dess konsulenters försorg har man numera en sund marknad i Danmark 

och skojare eller oseriösa företag har fått lämna branschen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar om nationella mål för introduktionen av 

vindkraft i tid och installerad effekt, 
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2. att riksdagen beslutar att första målet skall vara 200 MW installe

rad effekt fram till den 31 december 1992 samt 3 000 MW före år 1997, 

3. att riksdagen beslutar att introduktionen stimuleras genom ett in

vesteringsbidrag på 25 o/o av totalkostnaden för verk, fundament, nät

anslutning och eventuell nätförstärkning för verk under l 000 kW en

ligt regler som kan utarbetas av statens energiverk och avse en in

vestering som i sin helhet. uppfyller vissa samhällsekonomiska krite

rier. 

4. att riksdagen beslutar att investeringsbidraget utgår från den l 

april 1990. 

5. att riksdagen beslutar att det för rådgivning till allmänheten i 

vindkraftsfrågor inrättas minst fem tjänster som oberoende rådgivare 

/konsulenter samt att dessa tjänster eventuellt kan knytas till Svensk 

vindkraftsförening. enligt danskt mönster, för en väl fungerande råd

givning. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Krister Skånberg (mp) 

Gösta Lyngå (mp) Lars Norberg (mp) 
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